
COPIA

COMUNE DI FONZASO
PROVINCIA DI BELLUNO



________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

DEL 01-06-2017 N. 40

Oggetto: Affidamento incarico professionale mediante affidamento diretto alla Daunia
Vision s.r.l. per la redazione del documento unico per la valutazione rischi da
interferenze-DUVRI ai sensi dell'art 26 del D.Lgs 81/08 e ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 25/02/2017 è stato approvato il bilancio di-
previsione 2017-2019, programma triennale dei lavori pubblici anni 2017-2019 ed elenco
annuale dei lavori pubblici 2017;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 18/03/2017 è stato approvato il PRO relativo-
all’anno 2017;

il capitolo 3605 / 48 “spese progettazioni e incarichi professionali”  presenta la necessaria-
copertura economica;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 26/10/2010, esecutiva, ha modificato il-
Regolamento per l’ordinamento della struttura organizzativa precedentemente approvato con
deliberazione di G.C. n. 88 del 24/09/2002;

ACCERTATO che l’Area Amministrativa di Fonzaso, nell’ambito delle proprie competenze
istituzionali deve provvedere alla pubblicazione del bando di gara per la gestione dei cimiteri
comunali e tra gli elaborati necessari per l’appalto è compreso anche il documento unico per la
valutazione rischi da interferenze-DUVRI;

CONSIDERATO che in ottemperanza dell'art. 26 del D. Lgs. n. 81/2008, devono essere predisposte
le misure per la cooperazione e il coordinamento per la sicurezza e la salute dei lavoratori, quando
siano affidati lavori, servizi o forniture ad imprese o a lavoratori autonomi (contratto di appalto,
contratto d'opera, contratto di somministrazione escluse le attività normate dal Titolo IV “Cantieri
temporanei o mobili”) all'interno dell’impresa del committente;

SENTITA la Daunia Vision srl, che si dichiara disposta a svolgere l’incarico professionale verso il
compenso netto di € 67,00 I.V.A. al 22% esclusa;

Determinazione AREA TECNICA N° 40 del 01-06-2017 Pag. 1

http://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2013/10/16/testo-unico-in-materia-di-sicurezza-sul-lavoro
http://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2013/10/16/testo-unico-in-materia-di-sicurezza-sul-lavoro
http://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2013/10/16/testo-unico-in-materia-di-sicurezza-sul-lavoro
http://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2013/10/16/testo-unico-in-materia-di-sicurezza-sul-lavoro


ATTESO che gli artt. 36 lettera a) e 157 del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016, consentono di provvedere
direttamente all’affido dei servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro;

CONSIDERATO che l'operatore economico affidatario è in possesso dei requisiti di carattere
generale prescritti dalla legge, di quelli professionali e dell'esperienza richiesta per svolgere ad un
livello ottimale il servizio, di modo da rendere il risultato delle prestazioni rese rispondente
all'interesse pubblico perseguito e ravvisata altresì la qualità e la congruità dell'offerta prestazionale
ed economica presentata in relazione a quanto offerto dal mercato di riferimento per le prestazioni
da svolgere che consistono nella stesura del DUVRI per l’appalto di gestione dei cimiteri di Arten e
Fonzaso;

OSSERVATO che l’art. 192 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 e l'art. 32 del D.Lgs 18.4.2016, n. 50,
dispongono che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del
responsabile del procedimento di spesa che indichi il fine che si intende perseguire tramite il
contratto da concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del
contraente e le ragioni che motivano la scelta medesima  nel rispetto della vigente normativa;

RITENUTO conseguentemente di stabilire che gli elementi del contratto sono schematizzati e
riassunti come segue:

FINE DA PERSEGUIRE: Appaltare ad operatore economico esterno il servizio di
gestione dei cimiteri di Fonzaso e di Arten

OGGETTO DEL
CONTRATTO:

Redazione DUVRI per l’appalto di gestione dei cimiteri
comunali di Arten e Fonzaso

FORMA DEL CONTRATTO: Scrittura privata ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs n.
50/2016.

CLAUSOLE ESSENZIALI: consegna del DUVRI al massimo entro fine giugno

CRITERIO DI SELEZIONE: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del
D.Lgs. n.50/2016.

CRITERIO DI
AGGIUDICAZIONE:

Trattandosi di affidamento diretto, il criterio di valutazione è
da considerarsi il minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4
D.Lgs. n. 50/2016.

DATO ATTO che l’espletamento della presente procedura semplificata avviene nel rispetto del
principio comune di economicità;

DATO ATTO che il servizio in argomento non è compreso in convenzioni attive stipulate ai sensi
del I comma dell’art. 26 della legge 488/99 e che non risulta possibile la sua acquisizione attraverso
il M.E.P.A., in quanto non presente;

ATTESA la propria competenza di Responsabile di Servizio arch. Laura Zannerini ai sensi del
decreto sindacale di nomina di conferimento di incarico del responsabile di area e di servizio prot.
1692 del 29/03/2017, adottato ai sensi dell’articolo 50 comma 10 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs 18.04.2016, n. 50  e successive linee giuda dell’ ANAC;

Determinazione AREA TECNICA N° 40 del 01-06-2017 Pag. 2



ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da
effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica;

D E T E R M I N A

DI AFFIDARE direttamente, per i motivi esposti in premessa, e mediante affidamento diretto alla
ditta Daunia Vision srl con sede a Calalzo e Belluno P.IVA 00292000254, la redazione del DUVRI
per l’appalto di gestione dei cimiteri comunali di Arten e Fonzaso verso il corrispettivo di € 81,74
(euro 67,00 + IVA 22%),  CIG: Z651ED989F;

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 81,74, nel rispetto delle modalità previste dal principio
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno
2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima,
imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione verrà a scadenza secondo quanto riportato nella
tabella che segue

Codice
Capitolo

Esercizio di esigibilità Importo

3605 / 48 2017 81,74

Totale 81,74

DI LIQUIDARE la Daunia Vision s.r.l. le proprie competenze su presentazione di regolare fattura
elettronica;

DI DEMANDARE al responsabile l’Area Amministrativa, una volta individuato il suddetto
incaricato, di inserire la nomina e dare piena evidenza della esplicita individuazione di tale figura
nel contratto di affidamento del servizio di gestione cimiteriale;

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento relativo al presente affido, nominato ai sensi
degli artt. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e  9 e 10 del D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. e  del D.Lgs 267/2000
è l’arch. Laura Zannerini.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA

F.to arch. ZANNERINI LAURA
______________________________

                                                                               Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i)

Determinazione AREA TECNICA N° 40 del 01-06-2017 Pag. 3

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=32348189

